4411Piggnit
ADITAMENTO N° 04

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001147-8
CONTRATO n° 055/S PO B RA S/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para a execução de
Manutenção de Unidades Educacionais — Lote 58 - DRE PIRITUBA/JARAGUA

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS -
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 11.958.828/0001-73, com sede nesta Capital na
Praga do Patriarca n° 96, neste ato representada por seu Diretor de Obras MARCO
ALESSIO ANTUNES, portador do RG n° 22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76 e
por seu Diretor de Projetos JORGE BAYERLEIN, portador do RG n° 8.904.180-X-SSP/SP
e CPF n° 041.491.728-62, ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada
SPObras, e de outro lado a empresa H2OBRAS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 24.262.722/0001-82, com sede na Rua Silva Jardim 187 — sala 135 —
Centro/SBC-SP, representada por sua Diretora THAIS CRISTINA CUNHA CASTRO,
portadora do RG n° 34.924.420-0 SSP/SP e CPF n° 332.445.818-89, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo cronograma físico-financeiro — SEI n° 121254445 , prorrogando o prazo
de execução contratual até 31/08/2025 e o prazo de vigência até 29/11/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

A CONTRATADA tem 10 dias para apresentar à SPObras a(s) ART/RR17TRT (s)
atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em cumprimento cláusula VII do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não atingidas por este aditamento.
E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

sac) Pau10,05 de (')-)O de 2025.

SPObras:

Diretor de etos

CONTRATADA:
THAIS CRISTINA Assinado de forma digital
CUNHA por THAIS CRISTINA CUNHA
CASTRO:33 244581889 CASTRO:33244581889

MARCO ALESSI° ANTUNES
Diretor de Obras

THAIS CRISTINA CUNHA CASTRO
Diretora

Aditamento 04 ao Contrato no 055/SPOBRAS/2023 -Manutencâo U.E. — Lote 58